
SPRENDIMAI

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2021/1752 

2021 m. spalio 1 d.

kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2019/904 taikymo taisyklės, 
susijusios su duomenų apie atskirą vienkartinių plastikinių gėrimų butelių atliekų surinkimą 

skaičiavimu, tikrinimu ir teikimu 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2019 m. birželio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2019/904 dėl tam tikrų plastikinių 
gaminių poveikio aplinkai mažinimo (1), ypač į jos 9 straipsnio 3 dalį ir 13 straipsnio 4 dalį,

kadangi:

(1) Direktyvoje (ES) 2019/904 nustatyti jos priedo F dalyje išvardytų vienkartinių plastikinių gėrimų butelių atliekų 
(toliau – vienkartinių butelių atliekos) atskiro surinkimo perdirbti tikslai. Pagal Direktyvos (ES) 2019/ 
904 9 straipsnio 1 dalį 2025 m. tikslas – surinkti kiekį, lygų 77 % visų rinkai pateiktų tokių vienkartinių butelių 
svorio, o 2029 m. tikslas – 90 %. Komisija turi nustatyti šių atskiro surinkimo tikslų skaičiavimo bei tikrinimo 
metodiką ir duomenų, kuriuos valstybės narės turi teikti apie kasmet atskirai surinktas vienkartinių butelių atliekas, 
formatą;

(2) siekiant užtikrinti duomenų palyginamumą, būtina nustatyti išsamias vietų, kuriose matuojamas surinktų 
vienkartinių butelių atliekų svoris, nustatymo taisykles. Tose taisyklėse turėtų būti atsižvelgiama į dabartinę atskiro 
surinkimo praktiką ir kitų medžiagų, esančių kartu su tokiais buteliais surinktose atliekose, kiekį;

(3) siekiant užtikrinti teiktinų duomenų palyginamumą, būtina nustatyti išsamias taisykles, kaip taikyti Direktyvos (ES) 
2019/904 9 straipsnio 1 dalyje nurodytus du alternatyvius rinkai pateiktų tokių vienkartinių butelių kiekio 
nustatymo metodus;

(4) siekiant užtikrinti surinktų vienkartinių butelių atliekų svorio duomenų tikslumą, jų teikimo formatu turėtų būti 
užtikrinama, kad būtų nustatyti visi atskirai surinktų vienkartinių butelių atliekų kiekio apskaičiavimui svarbūs 
parametrai ir kad būtų pateiktas su tais parametrais susijusių duomenų skaičiavimo ir tikrinimo metodikų 
aprašymas;

(5) nors pareiga atskirai rinkti atliekas reiškia, kad tam tikrų rūšių ir pobūdžio atliekos turi būti laikomos atskirai, turėtų 
būti įmanoma surinkti tam tikrų rūšių atliekas kartu su sąlyga, jei tai netrukdo kokybiškam perdirbimui laikantis 
atliekų hierarchijos pagal Direktyvos 2008/98/EB 10 straipsnio 2 dalį ir 3 dalies a punktą;

(6) Direktyvos (ES) 2019/904 9 straipsnio 3 dalyje nurodyta atskiro vienkartinių butelių atliekų surinkimo tikslų 
apskaičiavimo ir tikrinimo metodika yra glaudžiai susijusi su duomenų apie tokį atskirą surinkimą teikimo formatu, 
nurodytu tos direktyvos 13 straipsnio 4 dalyje, atsižvelgiant į minėtų priemonių dalyką ir aplinkybes, kuriomis jos 
turi būti taikomos. Todėl šį aktą tikslinga priimti remiantis abiem tomis nuostatomis, kad būtų užtikrintas duomenų 
apie atskirą vienkartinių butelių atliekų surinkimą skaičiavimo, tikrinimo ir teikimo taisyklių nuoseklumas ir 
sudarytos palankesnės sąlygos jomis naudotis;

(7) šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka komiteto, įsteigto pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2008/98/EB (2) 39 straipsnį, nuomonę,

(1) OL L 155, 2019 6 12, p. 1.
(2) 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinanti kai kurias direktyvas (OL 

L 312, 2008 11 22, p. 3).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 10 4 L 349/19  



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Atskirai surinktų vienkartinių butelių atliekų kiekio apskaičiavimo ir jo duomenų teikimo metodika

1. Direktyvos (ES) 2019/904 priedo F dalyje išvardytų atskirai surinktų vienkartinių plastikinių gėrimų butelių atliekų 
(toliau – vienkartinių butelių atliekos) kiekis apskaičiuojamas atskirai surinktų vienkartinių butelių atliekų svorį padalijant 
iš rinkai pateiktų tokių vienkartinių butelių (toliau – rinkai pateikti vienkartiniai buteliai) svorio. Gautas santykis 
išreiškiamas procentais.

2. Atskirai surinktų vienkartinių butelių atliekų kiekiui apskaičiuoti valstybės narės taiko I priede nustatytas formules.

2 straipsnis

Atskirai surinktų vienkartinių butelių atliekų svorio nustatymo metodika

1. Į vienkartinių butelių atliekų svorį įskaitomas jų kamštelių ir dangtelių svoris.

2. Į vienkartinių butelių atliekų svorį nėra įskaitomas jokių gėrimo likučių svoris.

3. Etikečių ir klijų svoris į vienkartinių butelių atliekų svorį gali būti įskaitomas tik jei jis įskaitytas ir į rinkai pateiktų 
vienkartinių butelių svorį.

4. Vienkartinių butelių atliekos laikomos surinktomis atskirai, jei įvykdoma kuri nors iš šių sąlygų:

a) vienkartinių butelių atliekos perdirbti surinktos atskirai nuo bet kokių kitų atliekų;

b) vienkartinių butelių atliekos surinktos kartu su kitomis komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų 
frakcijomis arba kitomis komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuotėms neskirto plastiko, metalo, popieriaus ar 
stiklo atliekų frakcijomis, atskirai surinktomis perdirbti, ir

i) naudojantis surinkimo sistema nerenkamos atliekos, kuriose gali būti pavojingųjų medžiagų;

ii) atliekų surinkimas ir vėlesnis rūšiavimas organizuojamas ir atliekamas taip, kad į surinktas vienkartinių butelių 
atliekas patektų kuo mažiau plastiko atliekų, susidariusių ne iš tokių butelių, ir kitų atliekų;

iii) atliekų tvarkymo subjektai parengia kokybės užtikrinimo sistemas, kad būtų galima patikrinti, ar laikomasi i ir ii 
papunkčiuose nustatytų sąlygų.

5. 4 dalies b punkto iii papunktyje nurodytos kokybės užtikrinimo sistemos atitinka šiuos reikalavimus:

a) jose atsižvelgiama į personalo tinkamumą, jo žinias bei įgūdžius ir patalpų bei įrangos užtikrinimą tiek, kiek tai būtina 
siekiant užtikrinti, kad surinktos vienkartinių butelių atliekos atitiktų 4 dalies b punkto i ir ii papunkčiuose nustatytas 
sąlygas;

b) tikrinimo veiksmai atliekami pagal iš anksto nustatytas instrukcijas ir procedūras;

c) yra patvirtintos nepriklausomos trečiosios šalies.

6. Pagal 4 dalies a punktą atskirai surinktų vienkartinių butelių atliekų svoris matuojamas jų surinkimo vietoje arba 
rūšiavimo operacijų baigimo vietoje. Tokių butelių atliekų svorį galima apskaičiuoti suskaičiuojant butelius su sąlyga, kad 
taikomi perskaičiavimo koeficientai, kuriais atsižvelgiama į kiekvieno butelio dydį, butelių polimero rūšį ir kamštelius bei 
dangtelius, taip pat vėlesnių rūšiavimo operacijų nuostolius.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 349/20 2021 10 4  



7. Pagal 4 dalies b punktą atskirai surinktų vienkartinių butelių atliekų svoris matuojamas jų rūšiavimo operacijų 
baigimo vietoje, kur jos atskiriamos nuo kitų atliekų, su kuriomis buvo surinktos.

8. Jei užbaigus rūšiavimo operaciją kartu išrūšiuojamos vienkartinių butelių atliekos ir kitos pakuočių atliekos iš to 
paties polimero, vienkartinių butelių atliekų svoris turi būti proporcingas vienkartinių butelių atliekų daliai prieš pradedant 
rūšiavimo operaciją. Ta dalis nustatoma remiantis reprezentatyviaisiais ėminiais ir vėliau atlikta sudėties analize arba 
naudojantis elektroniniais registrais.

3 straipsnis

Rinkai pateiktų vienkartinių butelių svorio nustatymo metodika

1. Į rinkai pateiktų vienkartinių butelių svorį įskaitomas tik tų butelių, kurie rinkai buvo pateikti pripildyti gėrimo, 
svoris.

2. Kai veiklos vykdytojai arba fiziniai asmenys asmeniniam naudojimui dideliais kiekiais importuoja ar eksportuoja 
vienkartinius butelius arba jie kitaip juda Sąjungoje, rinkai pateiktų vienkartinių butelių svorį galima koreguoti, kad būtų 
atsižvelgta į tokį judėjimą.

3. Tais atvejais, kai valstybės narės rinkai pateiktų vienkartinių butelių svorį nustato remdamosi iš tokių gaminių 
susidariusių atliekų svoriu, kaip nurodyta Direktyvos (ES) 2019/904 9 straipsnio 1 dalies antroje pastraipoje, į tų atliekų 
svorį įskaitomos:

a) atskirai surinktos vienkartinių butelių atliekos, nepriklausomai nuo to, ar jos atitinka 2 straipsnio 4 dalies a ir b 
punktuose nustatytus reikalavimus;

b) vienkartinių butelių atliekos, surinktos kaip mišrios komunalinės atliekos;

c) vienkartinių butelių atliekos, išmestos kaip šiukšlės nesinaudojant atliekų surinkimo sistemomis, nepriklausomai nuo 
to, ar vėliau jos buvo surinktos.

Pirmos pastraipos b ir c punktuose nurodytų butelių svoris apskaičiuojamas taikant 4 straipsnyje nustatytą ėminių ėmimo 
metodiką ir atliekų sudėties analizę.

4 straipsnis

Ėminių ėmimo metodika ir atliekų sudėties analizė vienkartinių butelių atliekų, surinktų kaip mišrios 
komunalinės atliekos arba išmestų kaip šiukšlės, svoriui apskaičiuoti

1. Atliekų sudėties analizei reikalingi duomenys renkami remiantis tyrimais ir reprezentatyviųjų ėminių rinkimu. 
Renkant šiuos duomenis atsižvelgiama į:

a) sezoninius vienkartinių butelių atliekų, išmestų kaip šiukšlės nesinaudojant atliekų surinkimo sistemomis, skirtumus;

b) urbanizacijos lygių skirtumus;

c) komunalinių atliekų surinkimo dažnumo, rūšių ir vietos skirtumus.

2. 1 dalyje nurodytas duomenų rinkimas ir analizė apima visą atitinkamos valstybės narės teritoriją.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 10 4 L 349/21  



5 straipsnis

Duomenų rinkimas ir teikimas

1. Duomenys vienkartinių butelių atliekų ir rinkai pateiktų vienkartinių butelių svoriui apskaičiuoti pagal 
2 ir 3 straipsnius renkami kasmet. Valstybės narės duomenims rinkti ir teikti, kiek įmanoma, naudoja elektroninius 
registrus.

2. Valstybės narės Direktyvos (ES) 2019/904 13 straipsnio 1 dalies c punkte nurodytus duomenis teikia šio sprendimo II 
priede nustatytu formatu, o tos direktyvos 13 straipsnio 2 dalyje nurodytą su tais duomenimis susijusią kokybės patikros 
ataskaitą – šio sprendimo III priede nustatyta forma.

3. Komisija skelbia valstybių narių pateiktus duomenis, išskyrus atvejus, kai valstybė narė 2 dalyje nurodytoje ataskaitoje 
pateikia pagrįstą prašymą tam tikrų duomenų neskelbti.

6 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis sprendimas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Priimta Briuselyje 2021 m. spalio 1 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 349/22 2021 10 4  



I PRIEDAS 

ATSKIRAI SURINKTŲ VIENKARTINIŲ BUTELIŲ ATLIEKŲ KIEKIO APSKAIČIAVIMO FORMULĖS

ASCB = (WSCB apart + WSCB blended)/(WBPM + WEWG) × 100 %

Čia:

ASCB atskirai surinktų perdirbti vienkartinių butelių atliekų kiekis, nurodytas 1 straipsnyje.

WSCB apart atskirai nuo bet kokių kitų atliekų surinktų perdirbti vienkartinių butelių atliekų svoris pagal 2 straipsnio 4 dalies a punktą.

WSCB blended kartu su kitomis atliekomis atskirai surinktų perdirbti vienkartinių butelių atliekų svoris pagal 2 straipsnio 4 dalies b punktą.

WBPM rinkai pateiktų vienkartinių butelių svoris, nurodytas 3 straipsnio 1 ir 2 dalyse.

WEWG rinkai pateiktų vienkartinių butelių svoris, nustatytas remiantis iš tokių gaminių susidariusių atliekų svoriu, kaip nurodyta 3 straipsnio 3 dalyje.

WBPM = WBPM gross – WB out + WB in

WBPM gross rinkai pateiktų vienkartinių butelių svoris, nurodytas 3 straipsnio 1 dalyje.

WB out rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos veiklos vykdytojai arba fiziniai asmenys asmeniniam naudojimui eksportavo arba išvežė į kitas valstybes nares, svoris, 
nurodytas 3 straipsnio 2 dalyje.

WB in rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos veiklos vykdytojai arba fiziniai asmenys asmeniniam naudojimui importavo arba gavo iš kitų valstybių narių, svoris, 
nurodytas 3 straipsnio 2 dalyje.

WB out = W B out moved to other MS + W B out exp + W B out moved to other MS by natural persons + W B out by natural persons

W B out moved to other MS rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos veiklos vykdytojai išvežė į kitas valstybes nares, svoris.

W B out exp rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos veiklos vykdytojai eksportavo, svoris.

W B out moved to other MS by natural persons apytikris rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos fiziniai asmenys išvežė į kitą valstybę narę asmeniniam naudojimui, svoris.

W B out by natural persons apytikris rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos fiziniai asmenys eksportavo asmeniniam naudojimui, svoris.

WB in = W B in from other MS + W B in imported + W B in moved from other MS by natural persons + W B in by natural persons

W B in from other MS rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos veiklos vykdytojai gavo iš kitų valstybių narių, svoris.

W B in imported rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos veiklos vykdytojai importavo, svoris.

W B in moved from other MS by natural persons apytikris rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos fiziniai asmenys atsivežė iš kitos valstybės narės asmeniniam naudojimui, svoris.

W B in by natural persons apytikris rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos fiziniai asmenys importavo asmeniniam naudojimui, svoris.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 10 4 
L 349/23  



WEWG = TWSCB + Wother SCB + WMSW + Wlitter

TWSCB atskirai surinktų perdirbti vienkartinių butelių atliekų, atitinkančių 2 straipsnio 4 dalies a ir b punktuose nustatytus reikalavimus, svoris, nurodytas 3 straipsnio 3 dalies a 
punkte.

Wother SCB atskirai surinktų perdirbti vienkartinių butelių atliekų, neatitinkančių 2 straipsnio 4 dalies a ir b punktuose nustatytų reikalavimų, svoris, nurodytas 3 straipsnio 3 dalies a 
punkte.

WMSW vienkartinių butelių atliekų, surinktų kaip mišrios komunalinės atliekos, svoris, nurodytas 3 straipsnio 3 dalies b punkte.

Wlitter vienkartinių butelių atliekų, išmestų kaip šiukšlės, svoris, nurodytas 3 straipsnio 3 dalies c punkte.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 349/24 
2021 10 4  



II PRIEDAS 

DUOMENŲ TEIKIMO FORMA

I. Duomenų, apskaičiuotų pagal 3 straipsnyje nustatytą metodiką, teikimo forma

1 lentelė

Pagal 3 straipsnį apskaičiuotas rinkai pateiktų vienkartinių butelių svoris (tonomis) 

ŠALIS

ATASKAITINIAI METAI

Pagal 3 straipsnio 1 dalį apskaičiuotas rinkai pateiktų vienkartinių butelių svoris (tonomis)

Rinkai pateiktų vienkartinių butelių svoris (1)

Pagal 3 straipsnio 2 dalį pakoreguotas rinkai pateiktų vienkartinių butelių svoris (tonomis)

Rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos veiklos vykdytojai importavo, svoris (2)

Rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos veiklos vykdytojai gavo iš kitų valstybių narių, svoris (3)

Rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos veiklos vykdytojai eksportavo, svoris (4)

Rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos veiklos vykdytojai išvežė į kitas valstybes nares, svoris (5)

Apytikris rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos fiziniai asmenys eksportavo asmeniniam naudojimui, svoris (6)

Apytikris rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos fiziniai asmenys importavo asmeniniam naudojimui, svoris (7)

Apytikris rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos fiziniai asmenys išvežė į kitą valstybę narę asmeniniam naudojimui, svoris (8)

Apytikris rinkai pateiktų vienkartinių butelių, kuriuos fiziniai asmenys atsivežė iš kitos valstybės narės asmeniniam naudojimui, svoris (9)

Pakoreguotas rinkai pateiktų vienkartinių butelių svoris (10)

Rinkai pateiktų vienkartinių butelių svoris, nustatytas remiantis iš tokių gaminių susidariusių atliekų svoriu, apskaičiuotu remiantis 3 straipsnio 3 dalimi

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 10 4 
L 349/25  



Atskirai surinktų perdirbti vienkartinių butelių atliekų, atitinkančių 2 straipsnio 4 dalies a ir b punktuose nustatytus reikalavimus, svoris (11)

Atskirai surinktų perdirbti vienkartinių butelių atliekų, neatitinkančių 2 straipsnio 4 dalies a ir b punktuose nustatytų reikalavimų, svoris (12)

Vienkartinių butelių atliekų, surinktų kaip mišrios komunalinės atliekos, svoris (13)

Vienkartinių butelių atliekų, išmestų kaip šiukšlės, svoris (14)

Pastabos
Tamsūs laukeliai – duomenys teikiami savanoriškai.
(1) Apskaičiuotas pagal 3 straipsnio 1 dalį (W BPM gross)
(2) Apskaičiuotas pagal 3 straipsnio 2 dalį (W B in imported)
(3) Apskaičiuotas pagal 3 straipsnio 2 dalį (W B in from other MS)
(4) Apskaičiuotas pagal 3 straipsnio 2 dalį (W B out exp)
(5) Apskaičiuotas pagal 3 straipsnio 2 dalį (W B out moved to other MS)
(6) Apskaičiuotas pagal 3 straipsnio 2 dalį (W B out by natural persons)
(7) Apskaičiuotas pagal 3 straipsnio 2 dalį (W B in by natural persons)
(8) Apskaičiuotas pagal 3 straipsnio 2 dalį (W B out moved to other MS by natural persons)
(9) Apskaičiuotas pagal 3 straipsnio 2 dalį (W B in moved from other MS by natural persons)
(10) Apskaičiuotas pagal 3 straipsnio 2 dalį (WBPM)
(11) Apskaičiuota pagal 3 straipsnio 3 dalies a punktą (TW SCB)
(12) Apskaičiuota pagal 3 straipsnio 3 dalies a punktą (W other SCB)
(13) Apskaičiuotas pagal 3 straipsnio 3 dalies b punktą. (W MSW)
(14) Apskaičiuotas pagal 3 straipsnio 3 dalies c punktą. (W litter)

II. Duomenų, apskaičiuotų pagal 2 straipsnio 4 dalyje nustatytą metodiką, teikimo forma

2 lentelė

Pagal 2 straipsnio 4 dalį apskaičiuotas atskirai surinktų perdirbti vienkartinių butelių atliekų svoris (tonomis) 

ŠALIS

ATASKAITINIAI METAI

a) Vienkartinių butelių atliekų, surinktų atskirai nuo bet kokių kitų atliekų, svoris (1)

b) Vienkartinių butelių atliekų, surinktų kartu su kitomis atliekomis, svoris (2)

Pastabos
(1) Apskaičiuota pagal 2 straipsnio 4 dalies a punktą (W SCB apart)
(2) Surinkta kartu su kitomis komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų frakcijomis arba kitomis komunalinių atliekų sraute susidarančių nepavojingo, pakuotėms neskirto plastiko, metalo, 

popieriaus ar stiklo atliekų frakcijomis, atskirai surinktomis perdirbti, ir apskaičiuota pagal 2 straipsnio 4 dalies b punktą. (W SCB blended)

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 349/26 
2021 10 4  



III PRIEDAS 

KOKYBĖS PATIKROS ATASKAITOS FORMA

I. Bendroji informacija

1.1. Valstybė narė

1.2. Duomenis ir aprašymą teikianti organizacija

1.3. Kontaktinis asmuo

1.4. Kontaktinis e. pašto adresas

1.5. Kontaktinis telefono numeris

1.6. Ataskaitiniai metai

1.7. Pateikimo data/versija

1.8. Nuoroda į valstybės narės paskelbtus duomenis 
(jei yra)

II. Renkant duomenis dalyvaujančių institucijų aprašymas

Institucijos pavadinimas Pagrindinių funkcijų aprašymas

Jei reikia, įterpkite daugiau eilučių.

III. Taikytų metodų aprašymas

3.1. Rinkai pateikti vienkartiniai buteliai (II priedo 1 lentelė)

3.1.1. Tyrimų metodikos ir sudėties analizės aprašymas

Jei rinkai pateiktų vienkartinių butelių svoris nustatomas remiantis iš tokių gaminių susidariusių atliekų svoriu, 
4 straipsnyje nurodytos ėminių ėmimo metodikos ir atliekų sudėties analizės aprašymas.

Taikyta metodika Skirtumai, į kuriuos atsižvelgta

Vienkartinių butelių atliekos, surinktos kaip 
mišrios komunalinės atliekos

Vienkartinių butelių atliekos, išmestos kaip 
šiukšlės

3.1.2. Reikšmingų rinkai pateiktų vienkartinių butelių svorio ir susidariusių pakuočių atliekų svorio neatitikimų 
aprašymas arba kiti susiję klausimai

Jei reikia, korekcinių veiksmų, kurių planuojama imtis arba kurių imtasi, aprašymas.

Jei reikia, įterpkite daugiau eilučių.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 10 4 L 349/27  



3.2. Informacija apie atskirai surinktas vienkartinių butelių atliekas (II priedo 2 lentelė)

3.2.1. Atskirai surinktų vienkartinių butelių svorio nustatymo metodų ir šaltinių aprašymas

Paaiškinkite praktiką, į kurią atsižvelgiama apskaičiuojant atskirai surinktų vienkartinių butelių atliekų dalį, ir 
metodus, kuriais nustatoma, kad vienkartinių butelių atliekų, surinktų kartu su kitomis atliekomis, kokybė yra 
panaši į vienkartinių butelių atliekų, surinktų atskirai nuo bet kokių kitų atliekų, kokybę. Įtraukite atliekų tvarkymo 
subjektų parengtų kokybės užtikrinimo sistemų ir trečiosios šalies atliekamo tikrinimo dokumentus, kad būtų 
galima patikrinti, ar laikytasi 2 straipsnio 4 dalies b punkto i ir ii punktuose nustatytų sąlygų.

Jei reikia, įterpkite daugiau eilučių.

IV. Duomenų tikrinimo ir kontrolės sistema

4.1. Duomenų apie atskirai surinktas vienkartinių butelių atliekas tikrinimas

Tikrinimo ir 
kontrolės 

procedū-ros

Duomenys, kuriems taikytos procedūros

Papildomos pastabos 
(jei reikia)

Rinkai 
pateikti 

vienkarti- 
niai buteliai

(taip/ne)

Vienkar- 
tinių butelių 

atliekos  
(taip/ne)

Vienkar-tinių 
butelių 

atliekos, 
surink-tos 

atskirai nuo 
kitų atliekų, 

nurody-tos 2 
straips-nio 
4 dalies a 

punkte
(taip/ne)

Vienkarti-nių 
butelių 

atliekos, 
surinktos 
kartu su 
kitomis 

atliekomis, 
nurodytos 
2 straips-

nio 4 dalies b 
punkte

(taip/ne)

Korekcijos 
siekiant 

atsižvelgti į 
atskiro 

surinkimo metu 
surinktas kitas 

medžiagas, 
kurios nėra 
vienkartinių 

butelių dalis (1)
(taip/ne)

Duomenų 
išsamumo 
patikros

Kryžminės 
patikros

Laiko eilutės 
patikros

Audito patikros

Kita 
(nurodykite)

(1) Etiketės, klijai, butelyje buvusio gėrimo likučiai ir bet kokios kitos medžiagos, kurios nėra vienkartinio butelio, jo kamštelio ar 
dangtelio dalis.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 349/28 2021 10 4  



4.2. Pagrindinių veiksnių, turinčių įtakos pateiktų duomenų apie vienkartinių butelių atliekas, rinkai pateiktus 
vienkartinius butelius ir (arba) atskirai surinktas vienkartinių butelių atliekas tikslumui, aprašymas

Galimi veiksniai, turintys įtakos 
duomenų patikimumui

Veiksniai
Aprašymas, kaip paveikiamas 
duomenų tikslumas ir kokios 
metodikos taikytos netikslių 

duomenų poveikiui kuo labiau 
sumažinti

Rinkai pateikti 
vienkarti-niai 

buteliai
(taip/ne)

Vienkarti-nių 
butelių atliekos

(taip/ne)

Atskirai 
surinktos 

vienkarti-nių 
butelių atliekos

(taip/ne)

Imties paklaidos (1) (pvz., 
variacijos koeficientai)

Aprėpties paklaidos (2) (pvz., de 
minimis taisyklės, regioninė 
aprėptis)

Matavimo paklaidos (3) (pvz., 
matavimo vienetas, medžiaga, 
kuri nėra tuščio vienkartinio 
butelio, įskaitant jo kamštelį ar 
dangtelį, dalis)

Duomenų rinkimo priemonių 
bandymo priemonės (4) (pvz., 
klausimynų bandymas)

Duomenų tvarkymo paklaidos 
(5) (pvz., identifikuotos ir 
ištaisytos klaidos)

Paklaidos dėl negautų 
atsakymų (6)

Modelių taikymo paklaidos (7)

Kita (nurodykite)

(1) Aprašykite įvertintus variacijos koeficientus ir dispersijai vertinti taikytas metodikas.
(2) Aprašykite aprėpties paklaidų rūšį ir dydį.
(3) Aprašykite priemones galimai rizikai mažinti ir klaidoms išvengti.
(4) Aprašykite kokybės užtikrinimo priemones bei metodikas ir atitinkamas duomenų rinkimo priemones.
(5) Aprašykite duomenų rinkimo ir statistikos rengimo etapus ir išvardykite visas nustatytas tvarkymo klaidas ir jų mastą.
(6) Aprašykite su pagrindiniais kintamaisiais susijusius vieneto neatsakymo ir neatsakymo į klausimą lygius ir reikšmių priskyrimo 

metodus (jei yra).
(7) Aprašykite modelių taikymo paklaidų rūšį ir dydį.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 10 4 L 349/29  



4.3. Duomenims apie vienkartinių butelių atliekas, rinkai pateiktus vienkartinius butelius ir (arba) atskirai 
surinktas vienkartinių butelių atliekas rinkti atliekamų tyrimų aprėpties ir patikimumo aprašymas

Jei reikia, įterpkite daugiau eilučių.

4.4. Skirtumai, palyginti su ankstesnių ataskaitinių metų duomenimis

Reikšmingi metodiniai einamaisiais ataskaitiniais metais taikomo skaičiavimo metodo pakeitimai, palyginti su 
ankstesniais ataskaitiniais metais taikytu skaičiavimo metodu, jei jų yra (visų pirma nurodykite retrospektyviai 
atliktas pataisas, jų pobūdį ir tai, ar tam tikrų metų duomenys buvo atskirti duomenų eilučių segmentų skirtuku).

Jei reikia, įterpkite daugiau eilučių.

4.5. Kiekių tonomis skirtumo paaiškinimas

Atvejai, kai pateikti duomenys daugiau kaip 10 % skiriasi nuo ankstesniais ataskaitiniais metais gautų duomenų.

Tokio skirtumo priežastys arba gilesnė priežastis, dėl kurios atsirado vienkartinių butelių atliekų, rinkai pateiktų 
vienkartinių butelių ir (arba) atskirai surinktų vienkartinių butelių atliekų svorio skirtumai.

Vienkartinių butelių atliekos, rinkai pateikti 
vienkartiniai buteliai ir (arba) atskirai surinktos 

vienkartinių butelių atliekos
Skirtumas (%) Pagrindinė skirtumo priežastis

Jei reikia, įterpkite daugiau eilučių.

V. Konfidencialumas

Prašymo neskelbti tam tikrų šios ataskaitos duomenų pagrindimas kartu su konkrečių dalių, kurių prašoma 
neskelbti, sąrašu.

VI. Pagrindinės nacionalinės interneto svetainės, informaciniai dokumentai ir publikacijos

Su šiuo duomenų rinkimu susijusių pagrindinių interneto svetainių pavadinimas ir URL, informaciniai dokumentai 
ir publikacijos.

Jei reikia, įterpkite daugiau eilučių.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 349/30 2021 10 4  


	Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2021/1752 2021 m. spalio 1 d. kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2019/904 taikymo taisyklės, susijusios su duomenų apie atskirą vienkartinių plastikinių gėrimų butelių atliekų surinkimą skaičiavimu, tikrinimu ir teikimu 
	I PRIEDAS 
	II PRIEDAS 
	III PRIEDAS 


